UBND TỈNH TIỀN GIANG             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
          SỞ Y TẾ                                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số: 107/QĐ-SYT                      Tiền Giang, ngày 10 tháng 02 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thu hồi chứng chỉ hành nghề dược Đợt 07/2025.

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TIỀN GIANG
Căn cứ Luật Dược ngày 06 tháng 4 năm2016 của Quốc hội;
Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08 tháng 5 năm 2017 của Chính

phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược;
Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12 tháng 11 năm 2018 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh
doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế;

Căn cứ Quyết định số 38/2022/QĐ-UBND ngày 08 tháng 11 năm 2022 của
Ủy ban nhân dân tỉnh Tiền Giang quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ
cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Tiền Giang;

Căn cứ Biên bản họp Hội đồng tư vấn cấp chứng chỉ hành nghề dược tỉnh
Tiền Giang đợt 07 ngày 10/02/2025;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y Dược Sở Y tế.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay thu hồi Chứng chỉ hành nghề Dược do Sở Y tế Tiền Giang cấp cho
Ông (Bà) có tên sau:

(Kèm theo Danh sách thu hồi chứng chỉ hành nghề dược đợt 07/2025).
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Trưởng phòng Nghiệp vụ Y Dược, Chánh Thanh tra; Chánh Văn phòng

Sở Y tế và các cá nhân có liên quan nêu trên chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Cục Quản lý Dược (để báo cáo);
- Sở Y tế 63 Tỉnh/Thành (để biết);
- UBND huyện, Tx, Tp (phối hợp);
- BP Một cửa SYT (để trả k/q);
- Website của SYT;
- Lưu VT, NVYD/Bền.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Linh

ng
oc

nh
.q

ld
_N

gu
ye

n
H

uy
 N

go
c_

31
/0

3/
20

25
 1

5:
28

:5
9

DANH SÁCH THU HỒI CHỨNG CHỈ HÀNH NGHỀ DƯỢC ĐỢT 07/2025
(Danh sách đính kèm theo Quyết định số 107/QĐ-SYT ngày 10 tháng 02 năm 2025 của Sở Y tế tỉnh Tiền Giang)

Stt Họ Tên Năm sinh TĐ
CM

Địa chỉ thường
trú

Chứng minh
nhân dân/Thẻ
căn cước công
dân/Hộ chiếu

Số CCHND Ngày cấp
Phạm vi

hoạt động
chuyên môn

Lý do thu hồi

1 VÕ
MINH THẮNG 22/7/1992 DS

ĐH

Ấp khu phố Cầu
Xéo, xã Hậu
Thành, huyện Cái
Bè, tỉnh Tiền
Giang

312198627
130/CCHN
-D-SYT-

TG
13/10/2017

Quầy thuốc,
tủ thuốc

trạm y tế.

Điều chỉnh: bổ
sung phạm vi
kinh doanh

2
HỒNG
THỊ
BÍCH

ĐÀO 11/02/1970 DS
TH

Số 7/19, KP 1,
Phường 4, thị xã
Cai Lậy, tỉnh Tiền
Giang

310680621
465/CCHN
-D-SYT-

TG
05/7/2018

Quầy thuốc,
tủ thuốc

trạm y tế.

Điều chỉnh: thay
đổi trình độ
chuyên môn từ
DSTH DSCĐ

ngocn
h.qld_Nguyen

 H
uy N

goc_
31/03/2025 15:28:59

		2025-02-20T05:34:53+0000
	Ký tên
	Nguyễn Thanh Linh
	Duyệt văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-20T16:48:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!